Druckmessumformer PASCAL Ci4
mit Gewindeanschluss
Typenreihe CI410.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH ∙ Im Gewerbepark 13 ∙ 27798 Hude ∙ Deutschland   DB_D4-016-1_de_13.03 2025-02
www.labom.com ∙ e-mail: sales@labom.com ∙ Hotline: +49 4408 804-444 ∙ Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/11
Einsatzgebiete
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie / Petrochemie

und -1...1050 bar in Abhängigkeit vom Prozessanschluss
Prozessanschluss
(s. Bestellangaben)
Überlastgrenze
K1010, K1002, K1070, K1072 1050 bar
K1024 640 bar
Tabelle B: Überlastgrenze (UE) für den Nennbereich -1...400 bar in
Abhängigkeit vom Prozessanschluss
Prozessanschluss
(s. Bestellangaben)
Überlastgrenze
K1010, K1002, K1070, K1072 600 bar
K1024 640 bar
*   Kurzzeitige oder sporadische Messung im Unterdruckbereich bis zur unteren Messgrenze zulässig. Messbereichsanfang bis -1 bar rel. einstellbar.
**  Vakuumfeste Ausführung auf Anfrage.
Konstruktiver Aufbau / Gehäuse
Ausführung: Robustes Edelstahlgehäuse, stufenlos
verdrehbar ± 170°
Gehäuseoberfläche gestrahlt
Material Ge-
häuse:
■ Edelstahl W.-Nr. 1.4301/1.4305
(304/303)
■ Edelstahl W.-Nr. 1.4404  (316L)
Material
Frontdeckel:
■ Edelstahl W.-Nr. 1.4305 (303)
■ Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
■ Polypropylen, schwarz
Dichtungen: Silikon / NBR
Schutzart
nach EN
60529:
IP 65 / IP 67
Option: IP 69K
Klimaklasse: 4K4H nach EN 60721 3-4
Vibrationsfes-
tigkeit nach
EN 61298-3:
10…60 Hz: ± 0,35 mm
60…1000 Hz: 5 g
Sichtscheibe: ■ Sicherheitsglas (Frontdeckel aus
Edelstahl erforderlich)
■ Polycarbonat
Elektrischer
Anschluss:
■ Rundsteckverbinder M12
■ M16 x 1,5 mit PA-Verschraubung
■ M16 x 1,5 mit Edelstahl-Verschrau-
bung
■ M20 x 1,5 mit PA-Verschraubung
■ M20 x 1,5 mit Edelstahl-Verschrau-
bung
■ 1/2" NPT mit PA-Verschraubung
 Weitere Anschlüsse auf Anfrage
Klemmblöcke:  ■ Federklemmen bis 1,5 mm2
■ Fahrstuhlklemmen bis 2,5 mm2
■ Schraubklemmen bis 2,5 mm2
Gewicht: ca. 1,4 kg
Typenschild: Laserbeschriftung
DB_D4-016-1_de_13.03 2025-02  Druckmessumformer PASCAL Ci4 Seite 3/11
Prozessanschluss
Lage: ■ unten
■ rückseitig*
* Tafeleinbauausführung auf Anfrage
Bauform: ■ G1/2 B nach EN 837-1
■ G1/4 B nach EN 837-1
■ G1/4 A nach DIN EN ISO 1179-2
Form E
■ 1/2" NPT

Alle Angaben in Millimeter
DB_D4-016-1_de_13.03 2025-02  Druckmessumformer PASCAL Ci4 Seite 9/11
Bestellangaben
Druckmessumformer  PASCAL Ci4 mit Gewindeanschluss
CI4100 Ausführung mit Prozessanschluss unten
CI4103 Ausführung mit Prozessanschluss rückseitig
 Nennbereich Turndown Überlastgrenze [bar] erhöhte Überlast-
grenze [bar]
Ex-Ausführungen
(siehe unten)
Sensortyp
A1053 0...1 bar
TD bis 100:1
3 - S66 / S76 / S86
piezoresistiv
A1056 0...4 bar 10 - S66 / S76 / S86
A1059 0...16 bar 60 - S66 / S76 / S86
A1061 0...40 bar 100 - S66 / S76 / S86
A1063 0...100 bar 200 - S62 / S77 /S87
A1178 -0,25...0,25 bar 1 - S66 / S76 / S86
A1153 -1...1 bar 3 - S62 / S77 /S87
A1156 -1...4 bar 10 - S62 / S77 /S87
A1159 -1...16 bar 60 - S62 / S77 /S87
A1161 -1...40 bar 100 - S62 / S77 /S87
A1163 -1...100 bar 200 - S62 / S77 /S87
A1178.1 -0,25...0,25 bar - 6 S62 / S77 /S87
A1153.1 -1...1 bar - 10 S62 / S77 /S87
A1156.1 -1...4 bar - 25 S62 / S77 /S87
A1159.1 -1...16 bar - 120 S62 / S77 /S87
A1161.1 -1...40 bar - 120 S62 / S77 /S87
A3163.6 -1...100 bar 200 - S66 / S76 / S86
Dünnfilm für
H2-Anwendungen
A3166.6 -1...400 bar siehe Tabelle A 1 - S66 / S76 / S86
A3168.6 -1...600 bar siehe Tabelle A 1 - S66 / S76 / S86
A3173.6 -1...1050 bar siehe Tabelle A 1 - S66 / S76 / S86
A3163 -1...100 bar 200 - S66 / S76 / S86
Dünnfilm
A3166 -1...400 bar siehe Tabelle B 2 - S66 / S76 / S86
B1053 0...1 bar abs 3 - S66 / S76 / S86
piezoresistiv
B1056 0...4 bar abs 10 - S66 / S76 / S86
B1059 0...16 bar abs 60 - S66 / S76 / S86
B1061 0...40 bar abs 120 - S62 / S77 / S87
F1
Parametrierung
Standard gemäß Datenblatt (siehe Parametriertabelle)
F2 Nach Kundenangabe
H21 Ausgangssignal 4…20 mA, mit HART-Protokoll
Y1.
Material Gehäuse
Edelstahl W.-Nr. 1.4301/1.4305 (304/303)
Y2. Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
    1
Material Frontdeckel
Polypropylen (schwarz), Sichtscheibe aus Polycarbonat
    2 Edelstahl wie Gehäuse, Sichtscheibe aus Sicherheitsglas
    3 Edelstahl wie Gehäuse, geschlossen, ohne Sichtscheibe
 voreingestellte
Sprache
Sprachpaket
Anzeige
Hochauflösendes Grafikdisplay mit
Hintergrundbeleuchtung,
intuitiver 4-Tasten-Bedienerführung
und Quick-Setup Funktion
Deutsch (Standard)
Englisch, Deutsch
M21.1 Englisch
M22.1 Englisch
Englisch, Chinesisch
M22.2 Chinesisch
M23.1 Englisch